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SHAGA SHPK

J96822229J
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr A K T V- ELT 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 23,950,592 10,489,652
1 Banka 5,555,072 9,559,229|"
2 GARANCI BANKARE ESCROW 134000 eur 18,395,520
3 Arka - 930,423
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare .
P> Té drejta té arkétueshme 21,498,720 19,531,584
1 __Nga aktiviteti i shfrytézimit klienté 19,671,409 18,366,267
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 1,370,589 708,595
5 Té tiera parapagime furnitorésh 456,722 456,722
6 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 354,615,544 306,509,003
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,320,690
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 323,205,022 305,188,313
5 Materiale promocional 332,313
6 Inventar i imét 976,871
7 __Parapagime pér inventar 30,101,338 X
P Shpenzime té shtyra 767,584 959,480
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 400,832,440 337,489,719
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgiata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 67,637,969 69,140,905
1 Toka dhe ndértesa 34,984,996 32,746,140
2 Impiante dhe makineri 20,469,209 33,808,357
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,289,376 2,586,408
4 Mjete transporti 9,894,388
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
D> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 1,373,207 1,412,089
1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 1,373,207 1,412,089
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUJM
P> Aktive tatimore té shtyra
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 69,011,176 70,552,994
AKTIVE TOTALE 469,843,616 408,042,713
LLOGARI JASHTE BILANCIT

¥

404,637,343

417,900,000
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr DETYRIMEY DHE KAPITAL! 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 137,543,512 68,101,560
1 Titujt e huamarrjes 35,135,139
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé OVERDRAFT 57,770,242 46,422 752
3 _Arkétime né avancé r4r ncrosi 702,500
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit furnitore 41,230,649 16,873,773
5 Déftesa té pagueshme 1,038,816 1,323,241
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 686,400
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 731,840
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore] 452,934 1,333,332
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,183,892 1,445,962
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 137,543,512 68,101,560
P Detyrime afatgjata: 191,566,276 201,171,129
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 191,566,276 201,171,129
3 Arkétimet né avancé per porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TEé tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali # M:zyrimeve afatgjata 191,566,276 201,171,129
DETYRIMET TOTALE 329,109,788 269,272,689
P> Kapitali dhe Rezervat 137,909,036 137,909,036
P> Kapitali i Nénshkruar 120,000,000 120,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 17,909,036 17,909,036
1 _Rezerva ligjore 5,907,195 5,907,195
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 12,001,841 12,001,841
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,824,792 860,988
Totali i Kapitalit 140,733,828 138,770,024
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 469,843,616 408,042,713
LLOGARI JASHTE BILANCIT 404,637,343 417,900,000
874,480,959 825,942,713



SHAGA SHPK

J96822229J
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 295,760,366 341,588,988
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 483,240 9,700,884
Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -227,249,228 -283,101,666
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 227,249,228 -283,101,666
2 Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit -20,665,076 -21,002,275
1 Paga dhe shpérblime 17,716,552 -17,996,808
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,948,524 -3,005,467
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 2,382,608
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,391,204 -4,008,440
Shpenzime té tjera shfrytézimi 19,530,626 -24,785,490
Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -18,348,696 -15,439,023
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas 141.180 -16.659 865
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ki s
2 Shpenzime té tjera financiare 2,207,516 1,220,842
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 3,676,168 2,952,978
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -851,376 -2,091,990
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 851,376 -2,091,990
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 2,824,792 860,988
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,824,792

860,988

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,391,204

4,008,440

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

2,382,608

2,649,415

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,423,094

-50,499

Rénie/(rritie) né inventaré

-47,914,645

-1,077,911

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

59,293,057

3,303,114

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

19,553,922

9,693,547

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,040,104

-356,259

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,040,104

-356,259

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-860,988

-270,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-860,988

-270,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

13,652,830

9,067,288

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

10,489,652

2,597,366

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

-191,890

-1,175,002

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

23,950,592

10,489,652
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SHAGA SHPK
J96822229J

Pasqyrat e Ndryshimeve ne kapital 2015

Kapitali aksionar |divident Aksione thesgRezerva stat.ligjore |Rezerva te tiera Fitimi | pashperndare |TOTALI

| | Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 120,000,000 2,200,000 4,933,332 1,030,853 125,964,185

1 | Fititmi neto per periudhen kontabel 7,181,303 7,181,303

2 |ndarje fitimit 979,310 51,543 (1,030,853) (979,310)
3 | Rritja e rezerves se kapitalit -

4 | Emetimi | aksioneve -

Il | Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 120,000,000 3,179,310 - 4,984,875 - 7,181,303 132,166,178

1 | Fitime neto per periudhen kontabel 11,265,096 11,265,096

2 |ndarje e fitimit 2,822,238 359,065 4,000,000 (7,181,303) (2,822,238)
3 | Emetimi | kapitalit aksionar -

4 | Aksione te thesarit te riblera -

lll |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 120,000,000 6,001,548 - 5,343,940 4,000,000 11,265,096 140,609,036

1 | Fitime neto per periudhen kontabel 860,988 860,988

2 |ndarje e fitimit 2,700,000 563,255 8,001,841 (11,265,096) (2,700,000)
3 | Emetimi | kapitalit aksionar -

4 | Aksione te thesarit te riblera : -

lll |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 120,000,000 8,701,548 - 5,907,195 12,001,841 860,988 138,770,024

1 | Fitime neto per periudhen kontabel 2,824,792 2,824,792

2 |ndarje e fitimit 860,988 (860,988) (860,988)
3 | Emetimi | kapitalit aksionar -

4 | Aksione te thesarit te riblera *

1ll |Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 120,000,000 9,562,536 - 5,907,195 12,001,841 2,824,792 140,733,828

Administratori
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Permbledhese e AQT-ve 2015

i
31.12.2014 2,015
Amort. Gjendje
vl fillestare amor.akum. gjendje 31.12.2014 | Shtesa 2015 | Shitje shitjeve amort. 2015 vl fillestare amort.akum |31.12.20:
Nr Pershkrimi viti hyrjes
1 Mjete Transporti 31,054,108 19,989,320 11,064,788 2,158,333 4,366,223 2175511 1,138,022 28,846,218 | 18,951,831 9,894
2 Makineri 64,477,639 41,734,074 22,743,565 2,274,357 64,477,639 | 44,008,431 | 20,46¢
3 Ndertesa 43,356,523 18,908,782 24,447 741 2,850,048 611,194 46,206,571 = 19,519,976 | 26,686
4 Pajisje zyre 2,995,166 1,944,265 1,050,902 105,090 2,995,166 2,049,355 945
5 Pajisje Informatike 7,028,867 5,493,364 1,535,503 191,938 7,028,867 5,685,302 1,343
6 Toka 8,298,400 8,298,400 8,298,400 - 8,298
Total Aktive afatgjata materiale 157,210,703 88,069,805 69,140,899 5,008,381 4,366,223 2,175,511 4,320,600 157,852,861 90,214,894 67,63’
1 | Aktie afatgjata jomateriale 2,031,853 619,765 1,412,088 31,723 70,605 2,063,576 690,370 1,373
TOTAL 159,242,556 88,689,570 70,552,987 5,040,104 4,366,223 2175512 4,391,204 159,916,437 90,905,263 69,01

Administratori
Shemsi ZEMANI




SHENIMET
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
§ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
1 b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_ ) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare .

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Bashkangjitur vijné té gjitha postet e bilancit né analizé :
1 Gjendjet e llogarive bankare mé 31.12.2015
2 Gjendjet e llogariveKlienté mé 31.12.2015
3 Gjendjet e llogarive Furnitoré mé 31.12.2015
4 Gjendjet e inventarit material mé 31.12.2015
5 Gjendjet e aseteve mé 31.12.2015
6 Gjendjet e kredive ;né 31.12.2015
7 Listimi i shpenzimeve
8 Kontrata geraje
9 Certifikata pronésie

10 Lista e automjeteve né pérdorim

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi,i,Pasqyrave Fipanx:iar Per Drejtigain e Njesise onomike :
( LLUmszp léﬂ/ (i Cort)' ey /4
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